O ETP e o Termo de Referência 

2.2.2. O Edital da Licitação; 

2.2.3. A Proposta da CONTRATADA; 

2.2.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

3.1. O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor mensal de R$6.276,10 
(seis mil duzentos e setenta e seis reais e dez centavos), conforme tabela 
a seguir: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER UNIDADE 
DE MEDIDA QTD 

VALOR 
UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 
MENSAL 
TOTAL 
(R$) 

1 

Contratação de empresa 
especializada para 
fornecimento de Serviço 
Móvel Pessoal – SMP, com

[...]

Trabalho 02.122.0033.4256.0026 (Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho 
– no Estado de Pernambuco – Plano Orçamentário 0000), do orçamento do 
CONTRATANTE. 

15.2. Para cobertura das despesas relativas ao presente contrato foi emitida a nota de 
empenho n.º 2025NE001155, datada de 25/09/2025, no valor de R$18.828,30 
(dezoito mil oitocentos e vinte e oito reais e trinta centavos). 

15.3. A contratação será atendida pela seguinte dotação: 
15.3.1. Gestão/Unidade: Divisão de Serviços Gerais - DSG; 
15.3.2. Fonte de Recursos: Plano Anual de Contratações 2025; 
15.3.3. Programa de Trabalho: Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho;

[...]

CONTRATANTE, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da 
contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, XXIII, “i” da Lei nº 
14.133/2021). 

9.1. O custo estimado total anual da contratação é de R$122.640,00 (cento e vinte e 
dois mil, seiscentos e quarenta reais), conforme custos unitários apostos na tabela 
do item 1.1., cuja pesquisa foi finalizada em 08/05/2025. 

10. DO REAJUSTE DE PREÇOS 

10.1. Os preços propostos serão reajustados na forma e data-base estabelecidos pela 
ANATEL, mediante a incidência do índice IST (Índice de Serviços de Telecomunicações)